
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 21» 

ПРИКАЗ 

от 04.07. 2025 г.            № 77/1 

Об организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ «Лицей № 21» 

для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов 

или профильного обучения в 2025  - 2026 учебном году на вакантные места 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», подпунктом 6 пункта 3 статьи 5 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 

78- ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 

области от 27 декабря 2013 г. № 1669-ПП «Об утверждении Порядка организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные организации Свердловской 

области и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения» (с изменениями 01.04.2021г, № 182-ПП, от 06.07.2021г № 423- ПП, от 29.06.2023 № 471 - 

ПП, от 23.12.2024 № 927 - ПП) п.22 устава МАОУ «Лицей № 21» (утв. Постановлением 

Администрации городского округа Первоуральск от 31.03.2017 г № 639), Положением об организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ «Лицей № 21»  для получения основного 

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов, утвержденного 

приказом МАОУ «Лицей № 21» от 17.01.2017 № 08/2 ( с изменениями от 05.04.2021 № 34/2, от 

09.01.2025 г № 01/62), приказом МАОУ «Лицей № 21» от 27.03.2025 г № 36/2 «Об организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ «Лицей № 21» для получения основного 

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или профильного 

обучения в 2025  - 2026 учебном году», приказа МАОУ «Лицей № 21» от23.06.2025 г № 71/1 «Об 

утверждении результатов индивидуального отбора учащихся в 10 класс на 2025 – 2026 учебный год»  

с целью организации индивидуального отбора на вакантные места при приеме либо переводе в в 

МАОУ «Лицей № 21» для получения  среднего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения на основании заявления родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  индивидуальный отбор при приеме либо переводе учащихся 9 классов, 

для получения среднего общего образования на 2025 - 2026 учебный год на вакантные места. 

параллель технологический естественнонаучный гуманитарный 

10 2 1 2 

2. Провести для учащихся, претендующих на вакантные места и не прошедших 

индивидуальных отбор в 1 потоке, имеющих расхождение балла ОГЭ по профильному предмету 

не более чем на 3 балла от минимального первичного балла для отбора и/или не представивших 

подтверждающие документы по критерию 10 (сертификат о прохождении дистанционных курсов 

ОЦ «Золотое сечение» по одному из профильных предметов),    повторные вступительные 

испытания по профильному предмету  в форме контрольной работы, предложенной Учреждением, 

и рассмотрение представленных документов по критерию 10.    

3. Создать для проведения индивидуального отбора в 10 классы на вакантные места 

приемную комиссию в следующем составе:  

председатель комиссии – Демакова Людмила Николаевна, директор МАОУ «Лицей № 21»; 

члены комиссии: 

Меньших Любовь Александровна, заместитель директора по УВР, 

Сэкэряну Татьяна Димитриевна, заместитель директора по УВР; 



секретарь комиссии: 

Гарифьянова Валентина Валерьяновна, делопризводитель. 

4. Создать для проведения индивидуального отбора в 10 классы на вакантные места 

предметные комиссии для организации индивидуального отбора в следующем составе:  

математика 

Сушинцева Ирина Анатольевна, учитель математики, 

Кротова Ирина Леонидовна, учитель математики, 

Маткина Наталья Михайловна, учитель математики; 

физика, информатика 

Канашевская Наталья Юрьевна, учитель физики, 

Новоселов Михаил Александрович, учитель физики 

Зозулина Любовь Сергеевна, учитель информатики; 

биология, химия 

Шадрина Марина Николаевна, учитель биологии, 

Калинина Юлия Антоновна, учитель химии; 

гуманитарные предметы 

Портнова Елена Сергеевна, учитель истории и обществознания, 

Истомина Вероника Федоровна, учитель английского языка, 

Анохина Татьяна Ивановна, учитель русского языка. 

 

5. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме  в 10-й класс на 

вакантные места  в следующие сроки: 

- 1 -й этап - прием заявлений от родителей (законных представителей) с 23.06.2025 г по 

01.07.2025 г и с 19.08.2025 г по 20.08.2025 года; 

- 2-й этап  - проведение индивидуального отбора 22.08.2025 г - 26.08.2025 г: экспертиза 

представленных документов согласно списку:  

1). Личное заявление родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 

обучающегося об участии в индивидуальном отборе в 10 класс.* 

2). Справка о результатах ОГЭ по профильным предметам, заверенная образовательной 

организацией. Участники индивидуального отбора, не имеющие результаты ОГЭ хотя бы по 

одному из 2-х профильных предметов, проходят вступительное испытание по одному из 

профильных предметов в форме контрольной работы в сроки проведения индивидуального 

отбора. 

3) .Справка об успеваемости обучающегося за 9 класс, заверенная руководителем 

образовательной организации (отметки за четверти/триместры, годовые). 

4).Справка о результатах защиты индивидуального проекта (Тема индивидуального проекта, 

результат защиты) 

5). Результаты диагностики функциональной грамотности. Участники индивидуального 

отбора, не имеющие результаты диагностики функциональной грамотности, проходят 

диагностику в форме контрольной работы в сроки проведения индивидуального отбора. 

6). Портфолио (индивидуальный образовательный маршрут), содержащее подтверждающие 

документы по критериям К8, К9, К10.* 

7). Документы, подтверждающие преимущественное право для зачисления в класс 

профильного обучения.* 

 и/ или  проведение контрольных работ по профильным предметам (для участников  п.2 

настоящего приказа) 

 

Профиль Предмет для участия в 

конкурсном отборе 

(форма проведения) 

Дата проведения  Время, отведенное на 

выполнение работы 



Технологический Математика (форма 

проведения: 

письменная работа) 

Физика (форма 

проведения: 

письменная 

контрольная работа) 

22.08.2025 г, 10.00 ч 

 

 

25.08.2025 г, 10.00 ч 

60 минут 

Естественно -научный  Математика (форма 

проведения: 

письменная работа) 

Биология (форма 

проведения: 

письменная работа) 

или 

Химия (форма 

проведения: 

письменная работа) 

 

22.08.2025 г, 10.00 ч 

 

 

25.08.2025 г 10.00 ч 

60 минут 

Гуманитарный  Математика (форма 

проведения: 

письменная работа) 

Обществознание 

(форма проведения: 

письменная работа) 

 

22.08.2025 г, 10.00 ч 

 

 

25.08.2025 г, 10.00 ч 

60 минут 

 

- 3-й этап  - ознакомление с результатами индивидуального отбора и работами участников 

участников индивидуального отбора в 10-й класс в 2025 г (результаты высланы на 

электронную почту родителю (законному представителю), указанному в заявлении на 

индивидуальный отбор) до 26.08.2025 г. 

- 4-й этап - в случае несогласия с выставленными баллами (после просмотра работ) в течение 

двух рабочих дней родители (законные представители) имеют право подать письменное 

заявление об апелляции в конфликтную комиссию МАОУ «Лицей № 21»  - 27.08.2025 с 14.00 

до 16.00 ч по адресу г. Первоуральск, ул. Ленина 21Б, 1 этаж, канцелярия. 

- 5-й этап  - заседание конфликтной комиссии по индивидуальному графику  - 28.08.2025 г с 

9.00 до 12.00 по адресу г. Первоуральск, ул. Ленина 21Б, 2 этаж, 214 кабинет. 

- 6-й этап - публикация итоговых списков претендентов на прием в 10-й класс на вакантные 

места (результаты высланы на электронную почту родителю (законному представителю), 

указанному в заявлении на индивидуальный отбор) до 28.08.2025 г. 

 

6. Предметным комиссиям в срок до 20.08.2025 года разработать контрольные работы по 

профильным предметам для проведения вступительных испытаний и рассмотреть их на заседании 

предметной комиссии в срок до 20.08.2025 г. 

 

7. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

Носова Вероника Вячеславовна, заместитель директора по УВР, 

Мочалова Венера Скандаровна, социальный педагог, 

Устюжанина Марина Юрьевна, начальник отдела сопровождения аттестационных и 

аккредитационных процессов Управления образования МО Первоуральск 9по 

согласованию).  



8. Конфликтной комиссии рассмотреть апелляции родителей (законных представителей) 

кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с Положением об организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ «Лицей № 21№ для получения 

основного и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или 

профильного обучения. Определить время работы конфликтной комиссии 28.08.2025 г с 9.00 до 

12.00 по адресу г. Первоуральск, ул. Ленина 21Б, 2 этаж, 214 кабинет. 

9. Заместителю директора Меньших Л.А. разместить информацию об организации 

индивидуального отбора в 10 класс на вакантные места на официальном сайте МАОУ «Лицей № 

21» в срок до 04.07.2025 г. 

10. Информирование обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся о 

квоте (с учетом муниципального задания), установленной для приема (перевода) обучающихся, 

сроках проведения индивидуального отбора обучающихся, месте подачи заявлений родителями 

(законными представителями) обучающихся, перечне документов, предъявляемых для участия в 

индивидуальном отборе обучающихся и процедуре индивидуального отбора, в том числе, через 

официальный сайт и информационные стенды, не позднее 40 дней до даты начала 

индивидуального отбора. 

 

11.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «Лицей № 21» _____________/Л.Н.Демакова/ 

 


